Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024
(Pesos)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE DURANGO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

2024

16,261,088.67
0.00

0.00

0.00

0.00
846,177.73
0.00
15,414,910.94

264,535,053.32

0.00

264,535,053.32
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280,796,141.99

100,974,551.90
73,793,089.84
9,682,931.37
17,498,530.69

110,087,028.15

2023

53,240,334.61
0.00

0.00

0.00

0.00
1,885,045.53
0.00
51,355,289.08

608,233,474.49

0.00
608,233,474.49
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661,473,809.10

310,725,477.17
234,863,040.42
31,412,089.66
44,450,347.09

323,381,491.26

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Puablico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 110,087,028.15 323,381,491.26
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos An&logos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 14,595,696.82 33,327,814.87
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 14,595,696.82 33,:291,814..87
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 30,000.00
Inversion Publica 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitaljzable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 225,657,276.87 667,434,783.30
Resultados del Ejercicio (Ahorro/D, sa/orro) 55,138,865.12 -5,960,974.20

Subdirectora de Recurso: ncieros y Materiales Directora General

Hojaldel

responsabilidad

M.A.P. JOSE

Director de Servicios




